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Ref. nr. 663/2025 Prishtine, 07 /10/2025 

Ne baze nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, 
nenit 20 dhe 59 te Statutit te Kolegji AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin 
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr.7/2018 per Plotesimin 
dhe Precizimin e UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Senati i Kolegjit AAB shpall: 

KONKURS 

Per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancirn te personelit akadernik ne 
Kolegjin·AAB 
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• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Financave dhe Kontabilitetit. 05}-; ;7Q!,\:~~~~ 
• Dy mesimdhenes per lendet: Mikroekonomi; Makroekonomi. ·- ·"'· ) 
• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Marketingut. 
• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Financave Publike. 
• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Menaxhmentit Financiar. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Analize Financiare. 

FAKULTETI JURIDIK 

• Dy mesimdhenes per lendet nga: Fusha Juridiko Civile. 
• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha Juridiko Kushtetuese. 
• Dy mesimdhenes per lendet nga: Fusha Juridiko Penale. 
• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha Juridiko Nderkombetare. 

3. FAKULTETI I ADMINISTRATES PUBLIKE 

• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha Kushtetuese - Administrative. 
• Dy mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Shkencave Politike. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Qeverisje Lokale; Menaxhimi i burimeve 

njerezore. 
• Nje mesimdhenes per lenden: E Drejta Publike. 

4. FAKULTETI I SHKENCA VE SOCIALE 

• Nje mesimdhenes per lenden: Metodologji e Edukimit. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Pedagogji e Pergjithshme; Edukim 

Gjitheperfshires me Metodologji. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Sociologji e Edukimit. 

5. FAKULTETI I KOMUNIKIMIT MASIV 

• Nje mesimdhenes per lendet: Hyrje ne Komunikime; Komunikim Organizativ. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Studime ne Gazetari. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Sociologji e Medias. 

6. FAKULTETI I PSIKOLOGJISE 

• Nje mesimdhenes per lendet: Psikologjia e Femijerise dhe Adoleshences, 
Psikologjia e te Rriturve. 

• Nje mesimdhenes per lendet: Psikologjia e Kreativitetit dhe Femijet me 
Dhunti. 

• Nje mesimdhenes per lendet: Manedheniet Nderpersonale; Teorite e 
Keshillimit Psikologjik. 



7. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Inteligjences Artificiale. 
• Nje mesimdhenes per Iendet: Inxhinieri Softuerike e A vancuar dhe Data 

Science. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Informatike Biznesi; Menaxhimi i Sistemeve te 

Informacionit; Menaxhimi i Operacioneve. 

8. FAKULTETI I SHKENCA VE SHENDETESORE 

• Nje mesimdhenes per Ienden: Hulumtimi ne Infermieri. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Infermieria tek te Moshuarit dhe Gjeriatria. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Bazat e Fizikes Radiologjike; Rreziqet dhe 

Mbrojtja nga Rrezatimi. 
• Nje mesimdhenes per Iendet: Menaxhimi dhe Udheheqja ne Infermieri ; 

Organizimi dhe Funksionimi i Sistemit Shendetesor; Shendeti Global. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Kujdesi Infermieror ne Lidhje me Shendetin 

Mendor dhe Psikiatrine. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Edukimi dhe Promovimi Shendetesor. 

9. FAKULTETI I STOMATOLOGJISE 

• Nje mesimdhenes per lenden: Mjekesi Interne. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Kirurgji. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Dennatologji. 
• Nje mesimdhenes per Iendet: Anatomi; Anatomi II. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Anesteziologji dhe Reanimacion. 
• Nje mesimdhenes per Ienden: Farmakologji me Toksikologji. 
• Nje mesimdhenes per lenden: Mikrobiologji Mjekesore. 
• Nje mesimdhenes per Iendet: Implantologji, Kirurgji orale - paraklinike, 

Kirurgji orale - klinike. 
• Nje mesimdhenes per Ienden: Protetike Stomatologjike. 
• Nje mesimdhenes per Ienden: Ortodonci. 
• Nje mesimdhenes per lendet: Stomatologji operative - paraklinike, 

Stomatologji operative - klinike, Endodoncion. 

Kushtet e pergjithshme: 

• Kushtet per zgjedhjen dhe rizgjedhjen e personelit akademik jane te parapara me 
Ligjin nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, Udhezimin 
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Udhezimin Administrativ Nr.7/2018 
per Plotesimin dhe Precizimin e UA. Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit 
AAB dhe Rregulloren Nr. 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te 
Personelit Akademik. 

• Te drejte aplikimi kane vetem ata te cilet kane graden Dr.sc. 



Dokumentacioni i nevojshem: 

• Kerkesa per aplikim (shkarko aplikacionin); 
• Biografia (CV); 
• Lista e publikimeve me linqet e revistave ku eshte bere publikimi; 
• Kopjet e diplomave te vertetuara nga noteri; 
• Vendimin e zgjedhjes se fundit; 
• Vendimi per nostrifikimin e grades se fundit te fituar jashte vendit; 
• Deshmite per publikimet shkencore e profesionale; 
• Deshmite per pjesemarrje ne konferenca nderkombetare; 
• Deshmite per pjesemarrje ne projekte te ndryshme; 
• Deshmite per trajnime te zhvillimit profesional; 
• Dhe dokumente tjera te nevojshme per titullin akademik qe aplikon. 

I gjithe dokumentacioni duhet te dorezohet brenda afatit te konkursit ne kopje 
elektronike (te skanuar) ne kete e-mail: hr@aab-edu.net. Punimet shkencore te 
publikuara ne revista nderkombetare, skanohet vetem faqja e pare e revistes dhe faqja 
e pare e punimit. Per librat e botuar skanohet vetem faqja e pare e librit. Aplikacionet 
pas afatit te konkursit dhe ato te pakompletuara, nuk do te merren ne shqyrtim. 
Konkursi mbetet i hapur deri me daten 22110/2025. 


